
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 33 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 647/2013 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση  για την αποδοχή η μη της με αριθ.16/9/25-7-2013 απόφασης της Επιτροπής του  
άρθρου 7 του Ν.2839/2000. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Αυγούστου 2013 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική εξ αναβολής συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4957/29-8-2013 (αρχική 
ΔΔ.οικ.4872/23-8-2013) έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής    
2)Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος 3) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 4) Ζουμπουλιά 
Κουκουβέλα μέλος , 5) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος και 6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 
3)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος και 4) Χρήστος Ποτόλιας μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
ΑΠΟΦΑΣΗ 647: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ. 4671/22-8-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:      Με το υπαριθμ.πρωτ: 39/2-8-2013 έγγραφο της η Επιτροπή του αρθρ.7 του 
Ν.2839/2000(πρώην αρθρ.18 του Ν.2218/94) ,το οποίο και σας κοινοποιήθηκε κατά την 31η συνεδρίαση 
της 22-8-2013 της Οικονομικής Επιτροπής, μας διαβίβασε την με αριθμ.16/9/25-7-2013 απόφαση της 
σχετικά με την από 26-6-2013 ασκηθείσα προσφυγή της ΕΕ με την επωνυμία ‘’ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗΣ 
Γ.ΚΩΝ/ΝΟΣ &ΣΙΑ ΕΕ’’  διακριτό τίτλο ‘’ΥΔΡΑΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΕ’’ κατά της υπαριθμ.420/2013 απόφασης 
της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία έγινε δεκτή εν μέρει η υποβληθείσα ένσταση της διαγωνιζομένης 
εταιρίας ‘’Σ.ΠΕΝΤΟΒΕΛΗ & ΣΙΑ  ΕΕ’’ και δτ ‘’ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΕ’’ κατά του από 24-4-2013 
Πρακτικού Διαγωνισμού του έργου ’’ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΔΙΩΡΟΦΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ «ΜΕΓΑΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ». 
    Με την ανωτέρω  απόφαση η Επιτροπή κάνει αποδεκτή την υποβληθείσα προσφυγή  και ακυρώνει την 
με αριθμ.420/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
     Ως εκ τούτου  η  Οικονομική Επιτροπή έχει δύο επιλογές: 
1. Να προσβάλει την απόφαση στα αρμόδια Δικαστήρια και  
2. Να αποδεχτεί την απόφαση και ως Προϊσταμένη Αρχή με το δικαίωμα που της δίνει η παρ.3 του 

άρθρου 27 του Ν.3669/08 να αναμορφώσει το αποτέλεσμα από το σημείο που συντελέστηκε το λάθος. 
     Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω  εισηγούμαι : 
1. Να γίνει αποδεκτή η απόφαση της Επιτροπής αρθρ.7 του Ν.2839/2000(πρώην αρθρ.18 του 

Ν.2218/94) η οποία ακυρώνει την με αριθμ.420/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
ΠΑΜΘ.  

2. Την ανάθεση του έργου στην μειοδότρια Εργοληπτική Επιχείρηση ‘’ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗΣ Γ.ΚΩΝ/ΝΟΣ &ΣΙΑ 
ΕΕ’’  με μέση έκπτωση 49,430% σύμφωνα και με τις διατάξεις των αρθρ.26 και 27 του Ν.3669/08 ‘’ 
Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων’’, η οποία από την εξέταση 
α)του από 24-4-2013 Πρακτικού διενέργειας Δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού με το σύστημα 
προσφοράς με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης για την ανάδειξη αναδόχου κατασκευής του έργου: ‘’ 
’’ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΔΙΩΡΟΦΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ 
ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ «ΜΕΓΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ»’’ και  β) του από 
24-4-2013 Πίνακα διαγωνιζομένων που οι προσφορές τους κρίθηκαν παραδεκτές κατά σειρά 
μειοδοσίας ήταν πρώτη στη σειρά μειοδοσίας με μέση έκπτωση 49,430%. 

     Κατόπιν των παραπάνω , η Πρόεδρος: 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την αποδοχή ή μη της με αριθ.16/9/25-7-2013 απόφασης της Επιτροπής του  άρθρου 7 του Ν.2839/2000. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012:  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ967ΛΒ-Ψ3Α



 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 

1. Αποδέχεται την με αριθ.16/9/25-7-2013 απόφαση της Επιτροπής του  άρθρου 7 του Ν.2839/2000 η 
οποία ακυρώνει την με αριθμ.420/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ.  

2. Την ανάθεση του έργου στην μειοδότρια Εργοληπτική Επιχείρηση ‘’ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗΣ Γ.ΚΩΝ/ΝΟΣ &ΣΙΑ 
ΕΕ’’  με μέση έκπτωση 49,430% σύμφωνα και με τις διατάξεις των αρθρ.26 και 27 του Ν.3669/08 ‘’ 
Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων’’, η οποία από την εξέταση 
α)του από 24-4-2013 Πρακτικού διενέργειας Δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού με το σύστημα 
προσφοράς με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης για την ανάδειξη αναδόχου κατασκευής του έργου: ‘’ 
’’ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΔΙΩΡΟΦΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ 
ΜΟΥΣΙΚΟΧΟΡΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ «ΜΕΓΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ»’’ και  β) του από 
24-4-2013 Πίνακα διαγωνιζομένων που οι προσφορές τους κρίθηκαν παραδεκτές κατά σειρά 
μειοδοσίας ήταν πρώτη στη σειρά μειοδοσίας με μέση έκπτωση 49,430%. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 647/2013. 

                      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  

          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ  
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΙΧΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛ967ΛΒ-Ψ3Α


